
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria
Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465  - Fone: (35) 3449-6150

RETIFICAÇÃO 2/2020 - PPPI/RET/IFSULDEMINAS
21 de julho de 2020 

RETIFICAÇÃO DE EDITALRETIFICAÇÃO DE EDITAL

Edital 114/2020 - Relatos de Experiências do IFSULDEMINAS - 2020 

Onde se lê: 10. Cronograma

ATIVIDADE PERÍODO

Submissão dos relatos de experiências 03/07 a
22/07/2020

Homologação dos relatos de experiências
submetidos

23/07/2020

Interposição de recursos referente à homologação
dos relatos de experiências submetidos

24/07/2020

Publicação, caso necessário da homologação após
recurso

27/07/2020

Avaliação dos relatos de experiências
homologados

27/07 a
10/08/2020

Divulgação do resultado preliminar dos relatos de
experiências aprovados

11/08/2020

Interposição de recursos quanto ao resultado
preliminar

12/08/2020

Divulgação do resultado final 13/08/2020

Adequação dos relatos de experiências
aprovados*

13/08 a
27/08/2020

Período de confecção do caderno 28/08 a
08/10/2020

Lançamento do 2º Caderno de Relatos de
Experiências

      out./nov. 2020

Leia-se:
10. Cronograma

ATIVIDADE PERÍODO

Submissão dos relatos de experiências 03/07 a
19/08/2020

Homologação dos relatos de experiências
submetidos

21/08/2020

Interposição de recursos referente à homologação 24/08/2020



dos relatos de experiências submetidos
Publicação, caso necessário da homologação após
recurso

25/08/2020

Avaliação dos relatos de experiências
homologados

24/08 a
14/09/2020

Divulgação do resultado preliminar dos relatos de
experiências aprovados

17/09/2020

Interposição de recursos quanto ao resultado
preliminar

18/09/2020

Divulgação do resultado final 21/09/2020

Adequação dos relatos de experiências
aprovados*

21/09 a
08/10/2020

Período de confecção do caderno 09/10 a
20/11/2020

Lançamento do 2º Caderno de Relatos de
Experiências

    nov./dez. 2020

Atenciosamente,

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
IFSULDEMINAS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristina Lucia Janini LopesCristina Lucia Janini Lopes, DIRETOR DIRETOR - RET - DITE- RET - DITE, em 21/07/2020 15:03:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/07/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

76028
c56b2cebe4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais


	Documento assinado eletronicamente por:

